1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 12 - Edição 2241 |Terça-feira, 12 de março de 2024  |  www.cmpa.mg.gov.br

EXTRATO

EXTRATO DE REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO

Partes: Câmara Municipal de Pouso Alegre X Mauro Lúcio Ribeiro & Cia Ltda. - CNPJ n°

66.438.466/0001-81.

Decorrência: Processo Administrativo n° 44/ 2023, Pregão n° 10/2023

Objeto: reequilíbrio econômico-financeiro do item Suco de fruta de 200ml, conforme art. 65, II, “d” da Lei n°

8.666/93. O preço contratual praticado passará para R$ 1,90 a unidade.

Valor: R$ 253,08 (duzentos e cinquenta e três reais e oito centavos).

Dotação: 01 02 01 122 0014 8006 339030 (Ficha 40).

           Ano 12 - Edição 2241                                                                                                                 Terça-feira, 12 de março de 2024

2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 12 - Edição 2241 |Terça-feira, 12 de março de 2024  |  www.cmpa.mg.gov.br

PORTARIA

PORTARIA Nº 48 /2024

CONCEDE PROGRESSÃO FUNCIONAL

HORIZONTAL AO SERVIDOR QUE MENCIONA,

NOS TERMOS DO ARTIGO 25, INCISO III E SEU §

3°, DA RESOLUÇÃO Nº 1.194, DE 10 DE DEZEMBRO

DE 2013.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Ver. Elizelto Guido Pereira, no uso

de suas atribuições legais, e de conformidade com o inciso I, do art. 115 da Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO que o servidor João Paulo de Aguiar Santos apresentou certificado de conclusão do curso de

Mestrado em Direito – Área de Concentração: Estado, Processo e Sociedade Internacional – linha de pesquisa:

Direito Público, emitido pela Universidade Estadual do Rio de Janeiro, atestado pelo setor de Recursos Humanos

que o mesmo tem relação com os assuntos pertinentes aos serviços prestados pela Câmara Municipal de Pouso

Alegre, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º - Concede a progressão funcional horizontal, nos termos do art. 25, inciso III e seu § 3º da Resolução nº

1.194, de 10 de dezembro de 2013, ao servidor abaixo relacionado, com vencimentos básicos vigentes.

Nome Cargo Classe De Para A partir de

João Paulo de Aguiar

Santos
Procurador I A C 06/03/2024

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 12 de Marços de 2024.

Elizelto Guido
PRESIDENTE DA MESA

3 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 12 - Edição 2241 |Terça-feira, 12 de março de 2024  |  www.cmpa.mg.gov.br

AUTORIZAÇÃO

AUTORIZAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO EM RAZÃO DE VALOR

Após análise dos fundamentos legais que instruem o Processo Administrativo nº 19/2024, com base no

art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021, c/c parágrafo único acolho o parecer jurídico nº 31/2024 e AUTORIZO

A DISPENSA DE LICITAÇÃO em razão de valor, para a contratação do(a) fornecedor(a) MAQ Lar

Refrigeração Ltda, inscrito(a) no CNPJ sob nº 04.286.079/0001-10, para o fornecimento de capacitores

para manutenção dos ares-condicionados desta Câmara Municipal, pelo valor total de R$ 498,70

(quatrocentos e noventa e oito reais e setenta centavos).

Pouso Alegre, 12 de março de 2024.

Elizelto Guido Pereira

Presidente da Mesa Diretora

4 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 12 - Edição 2241 |Terça-feira, 12 de março de 2024  |  www.cmpa.mg.gov.br

AUTORIZAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO EM RAZÃO DE VALOR

Após análise dos fundamentos legais que instruem o Processo Administrativo n.º 22/2024, com base no

art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021, c/c parágrafo único acolho o parecer jurídico 33/2024 e AUTORIZO

A DISPENSA DE LICITAÇÃO em razão de valor, para a contratação do fornecedor MEGA

DISTRIBUIDORA LTDA, inscrito no CNPJ sob nº 21.669.931/0001-57, para a aquisição de motores

de portão basculantes e módulos rele para a Câmara Municipal de Pouso Alegre, pelo valor de

R$3.360,00 (três mil e trezentos e sessenta reais).

Pouso Alegre, 12 de março de 2024.

Elizelto Guido Pereira

Presidente da Mesa Diretora

		2024-03-12T17:11:31-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182